Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской области (далее – Самарское УФАС России) по рассмотрению жалобы в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в составе: заместителя руководителя Самарского УФАС России <...>, главного специалиста-эксперта отдела контроля финансовых рынков и природных ресурсов <...>, специалиста 1 разряда отдела контроля финансовых рынков и природных ресурсов <...> (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобы общества С ограниченной ответственностью «Поволжская Тендерная Компания» на действия общества с ограниченной ответственностью «Коммунальная сервисная компания г. Отрадного» (далее - Заказчик, ООО «КСК г. Отрадного») при проведении запросов котировок в электронной форме, участниками которых могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право: 1. поставки кровельного материала (извещение № 31907839864, http://zakupki.gov.ru; https://roseltorg.ru); смесей 31907839875. поставки строительных (извещение № http://zakupki.gov.ru; https://roseltorg.ru); (далее – Запросы котировок),

в присутствии представителей: от ООО «Поволжская Тендерная Компания» – <...> (доверенность), <...> (доверенность); от ООО «КСК г. Отрадного» – <...> (доверенность), <...> (доверенность), <...> (доверенность),

на основании своего Решения по жалобам ООО «Поволжская Тендерная Компания» (дела №№ 191-13407-19/7, 192-13407-19/7) на действия ООО «КСК г. Отрадного» при проведении Запросов котировок,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

В течение 1 месяца со дня получения настоящего Предписания:

- 1. ООО «КСК г. Отрадного» аннулировать запросы котировок в электронной форме, участниками которых могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право: 1. поставки кровельного материала (извещение № 31907839864, http://zakupki.gov.ru; https://roseltorg.ru); 2. поставки строительных смесей (извещение № 31907839875, http://zakupki.gov.ru; https://roseltorg.ru).
- 2. ООО «КСК г. Отрадного» внести изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг (ЕИС № 1130014851), утвержденное единственным участником ООО «КСК г. Отрадного» (Решение № 2 от 14.03.2019г.), с учетом Решения по жалобам ООО «Поволжская Тендерная Компания» (дела №№ 191-13407-19/7, 192-13407-19/7), путем

- внесения изменений в пункт 5.5.3 раздела 5.5 главы 5 Положения о закупке.
- 3. ООО «КСК г. Отрадного» при сохранении потребности осуществить закупки вновь в установленном законом порядке.

О выполнении настоящего Предписания Заказчику необходимо сообщить не позднее 1 месяца со дня его получения, направив в адрес Самарского УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих исполнение предписания.